

KOMISI NASIONAL HAK ASASI MANUSIA REPUBLIK INDONESIA

Jl. Latuharhary No. 4B, Menteng, Jakarta Pusat 10310, Telp.: +62-021-3925230, Fax.: +62-021-3925227 Website: www.komnasham.go.id

KETERANGAN PERS Nomor: 37 /HM.00/VII/2024

Komnas HAM Dorong Proses Penegakan Hukum atas Peristiwa Penembakan terhadap Aktivis HAM Yan Christian Warinussy

Komisi Nasional Hak Asasi Manusia (Komnas HAM) menyatakan keprihatinan dan memberikan atensi atas peristiwa penembakan terhadap Aktivis Hak Asasi Manusia (HAM) Yan Christian Warinussy di Sanggeng, Manokwari Barat, Papua Barat pada Rabu sore (17/7). Komnas HAM telah berkomunikasi langsung dengan korban dan memperoleh informasi awal terkait kronologis peristiwa dan luka yang dialami.

Berdasarkan informasi tersebut, korban mengalami luka lecet pada dada bagian kanan akibat peluru yang diduga berasal dari senapan angin. Korban juga telah melaporkan peristiwa tersebut kepada Polresta Manokwari dan diberikan rujukan visum ke RSUD Manokwari. Selanjutnya korban kembali dirujuk ke RSUD Provinsi Papua Barat untuk mendapatkan perawatan. Komnas HAM akan terus memantau perkembangan penanganan laporan tersebut maupun kondisi korban.

Untuk itu, Komnas HAM mendorong proses penegakan hukum yang cepat, transparan, adil dan profesional oleh pihak Kepolisian. Komnas HAM juga mendesak adanya jaminan perlindungan terhadap masyarakat sipil yang melakukan advokasi dan berkontribusi terhadap penghormatan, perlindungan dan pemenuhan hak asasi manusia (pembela HAM).

Jakarta, 18 Juli 2024 Komisi Nasional Hak Asasi Manusia RI

Atnike Nova Sigiro Ketua

Narahubung:

- 1. Wakil Ketua Komnas HAM Bidang Eksternal Abdul Haris Semendawai (0895396427682)
- 2. Koordinator Subkomisi Penegakan HAM Uli Parulian Sihombing (081284031871)